
“未成年人代签房屋认购
协议书是否符合法律法规？”
近日，市民吴先生向本报民生
热线2382258反映，今年5月
4日，当他决定放弃在达城西
外书香澜台买房不久，却得知
15岁的小儿子已经代他在房
屋认购协议书上签字……

热线关注
2382258

热
线
反
映

2
3
8
2
2
5
8

为
人
民
服
务

民
生
热
线

民
生
热
线

05
2021年7月19日

星期一

□主编：杨 波

□责编：杜晓辉

2382258

了解更多达
州本土资讯，请扫
描二维码，关注达
州 晚 报 客 户 端
——云达州APP。

安卓系统

苹果系统

D3-1-23-1
D6-1-6
D6-3-1
D7-28-5
A6-27-1

D9-5-7
D9-6-5

D10-22-3
E5-22-2

A1-14-4
A1-15-3
A1-20-4
A1-23-6

A1-24-2
A2-3-3
A2-3-4
A2-5-4

A2-7-1
A2-14-1
A2-14-2
A2-20-3

A2-24-3
A2-25-3
A3-3-6
A3-7-1

A3-15-4
A5-18-4
A5-22-1
A5-24-5

一新国际社区C、D、E、A区购房业主：
我司开发的一新国际社区已于2012年开始陆续开展交房工作，期间已多次

电话催促您前来接房，但截止目前仍有以下房号业主未接房。请未接房业主及时
携带相关资料到一新国际社区物管处办理交接房手续。否则，由此造成的后果将
由责任人承担。

交房公告

四川好一新集团有限公司 2021年7月19日

尊敬的电力客户：
您好，因设备检修，我公司计划于：
1、2021 年 7 月 22 日 7：00 至 2021

年 7 月 22 日 17：30 期间对四川省达州
市通川区：堰湾新居、长城装饰城、宏润
置业进行计划检修停电。

2、2021 年 7 月 22 日 7：00 至 2021
年7月22日16：00期间对四川省达州
市通川区：通川实业、二医院宿舍、黑
沟、红谷地、线带厂、西圣、康力首座、少
年宫、市棉纺厂进行计划检修停电。

3、2021 年 7 月 22 日 7：00 至 2021
年7月22日7：30对四川省达州市通川
区：农机局、牌楼片区进行倒换电源停
电。

4、2021 年 7 月 23 日 6：30 至 2021
年7月23日7：00对四川省达州市通川

区：农机局、牌楼片区进行倒换电源停
电。

5、2021 年 7 月 23 日 8：00 至 2021
年7月23日14：00期间对四川省达州
市通川区西外镇：皂角垭235组、283大
队、训练场、塔石新居、曲棍球场进行计
划检修停电。

6、2021 年7 月26 日8：00 至2021
年7月26日12：00期间对四川省达州
市通川区西外镇：四季花城进行计划检
修停电。

7、2021 年 7 月 31 日 6：00 至 2021
年7月31日12：00期间对四川省达州
市通川区西外镇：消防支队进行计划检
修停电。

以上停电遇雨顺延，请广大电力客
户做好生产生活用电安排，由此给您带
来不便，敬请谅解！

国网达州供电公司
2021年7月18日

停电公告

未成年人代签协议

吴先生介绍，今年 5月 4日，他和 15岁的小儿子
在书香澜台楼盘售楼部看中一套房，并预交了 5000
元购房费用，然后他独自到银行取钱来付购房首付
款。

在银行取钱时，吴先生才想起早已用存款购买
了理财产品，如提前取出很不划算，他决定放弃买
房。他回到售楼部说明情况，并要求退回预交的
5000元。然而，销售顾问却对吴先生称，“你儿子已
经签了认购协议书，此前预交的费用也交到公司财
务部门”。

“我问小儿子才知道，是销售经理叫他签的认购
协议书，还让他签的我名字。”吴先生认为，小儿子是
未成年人，且签认购协议书时无监护人在场，所以他
签认购协议书不符合相关法律法规。当时，吴先生
与售楼部负责人沟通后，对方表示两个月内退款
5000元。然而，吴先生多次打电话催问何时退款，都
被对方以各种理由搪塞。7月8日，吴先生无奈向本
报求助。

经协商已退回5000元

记者联系到销售顾问苟先生。他称，公司退款
程序繁琐，建议吴先生向他们公司领导了解情况。

记者联系到该楼盘销售方达州市盛阳置业有限
公司一名工作人员，向她询问相关领导的联系方式
时，她表示不方便透露，建议吴先生找售楼部解决。
记者将相关情况告知吴先生后，他表示会尽快到售
楼部协商处理。截至发稿前，吴先生回复记者，售楼
部已退他预交的5000元。

□达州日报社全媒体记者 肖礼山

隔音墙基本不起作用

16 日上午，记者在现场看到，
野茅溪大桥为双向 4车道，相关部
门在靠近水印长滩小区一侧约200
米的道路上设置了 10组减速震荡
标线，每组5条减速震荡标线，并在
道路两侧建了高约3米的隔音墙。

记者观察发现，该路段车流量
很大，不少汽车通过减速震荡标线
时并没减速，即使站在隔音墙后
面，仍可听到汽车碾压减速震荡标
线时发出的巨大响声，而距此不到
30 米就是居民住宅区。“这些减速
震荡标线根本没发挥作用，反而发
出很大的噪音。尤其在夜深人静
的时候，汽车通过减速震荡标线时
都会发出‘哐当，哐当’的响声，导
致道路两边的居民无法正常休
息。”附近住户高大爷无奈地说。

“我是高楼层住户，那两堵隔
音墙基本没用，我们晚上还是被轰
隆轰隆的声音吵得睡不着。”大桥
旁某小区住户夏先生建议，拆除减
速震荡标线，设置电子摄像头震慑
车辆减速通行。

正在沟通 尽快解决

记者注意到，去年 8月就有居
民在网上反映汽车通行野茅溪大
桥时发出的响声太大，该居民希望
主管部门采取措施解决。随后，市
公安局交通警察支队回复称，野茅
溪大桥受地势影响，设计时南段为
弯道和长下坡，为保障道路安全，
故在弯道和长下坡段设置了几组
减速震荡标线，用于强制车辆减
速。对于网民反映的车辆通过减
速震荡标线噪声扰民，市公安局交
通警察支队已通报给建设单位市
重点工程建设管理办公室，让其在
确保道路交通安全的情况下，对车
辆通过减速震荡标线发出噪声超
标扰民进行治理。

市重点工程建设管理中心一
名工作人员告诉记者，他们曾收到
市民反映噪音问题。目前，相关业
务科室正在与大桥设计单位沟通，
会尽快解决噪音扰民问题。

□达州日报社
全媒体记者 肖礼山

200米设10条减速震荡标线

野茅溪大桥“搓衣板路”制噪扰民
减速震荡标线是一种常见的交通安全设施，主

要作用是提高车辆行驶的安全性。近日，达州南城
水印长滩小区居民李先生致电本报民生热线
2382258反映，野茅溪大桥桥头设置了密集的减速
震荡标线，车辆驶过时发出很大响声，影响附近居
民休息，希望相关部门尽快处理。

15岁少年代签房屋认购协议

父亲要求退5000元被拒


