

为人民  
服务

我帮你

民生热线

05

2021年7月19日

星期一

2382258

□主编:杨波  
□责编:杜晓辉

“未成年人代签房屋认购协议书是否符合法律法规?”近日,市民吴先生向本报民生热线2382258反映,今年5月4日,当他决定放弃在达城西外书香澜台买房不久,却得知15岁的小儿子已经代他在房屋认购协议书上签字……

2382258  
热线反映

15岁少年代签房屋认购协议

父亲要求退5000元被拒

未成年人代签协议

吴先生介绍,今年5月4日,他和15岁的小儿子在书香澜台楼盘售楼部看中一套房,并预交了5000元购房费用,然后他独自到银行取钱来付购房首付款。

在银行取钱时,吴先生才想起早已用存款购买了理财产品,如提前取出很不划算,他决定放弃买房。他回到售楼部说明情况,并要求退回预交的5000元。然而,销售顾问却对吴先生称,“你儿子已经签了认购协议书,此前预交的费用也交到公司财务部门”。

“我问小儿子才知道,是销售经理叫他签的认购协议书,还让他签的我名字。”吴先生认为,小儿子是未成年人,且签认购协议书时无监护人在场,所以他签认购协议书不符合相关法律法规。当时,吴先生与售楼部负责人沟通后,对方表示两个月内退款5000元。然而,吴先生多次打电话催问何时退款,都被对方以各种理由搪塞。7月8日,吴先生无奈向本报求助。

经协商已退回5000元

记者联系到销售顾问苟先生。他称,公司退款程序繁琐,建议吴先生向他们公司领导了解情况。

记者联系到该楼盘销售方达州市盛阳置业有限公司一名工作人员,向她询问相关领导的联系方式时,她表示不方便透露,建议吴先生找售楼部解决。记者将相关情况告知吴先生后,他表示会尽快到售楼部协商处理。截至发稿前,吴先生回复记者,售楼部已退他预交的5000元。

□达州日报社全媒体记者 肖礼山

了解更多达州本土资讯,请扫描二维码,关注达州晚报客户端——云达州APP。



安卓系统



苹果系统

## 交房公告

一新国际社区C、D、E、A区购房业主:

我司开发的一新国际社区已于2012年开始陆续开展交房工作,期间已多次电话催促您前来接房,但截止目前仍有以下房号业主未接房。请未接房业主及时携带相关资料到一新国际社区物管处办理交接房手续。否则,由此造成的后果将由责任人承担。

D3-1-23-1	D9-5-7	A1-14-4	A1-24-2	A2-7-1	A2-24-3	A3-15-4
D6-1-6	D9-6-5	A1-15-3	A2-3-3	A2-14-1	A2-25-3	A5-18-4
D6-3-1	D10-22-3	A1-20-4	A2-3-4	A2-14-2	A3-3-6	A5-22-1
D7-28-5	E5-22-2	A1-23-6	A2-5-4	A2-20-3	A3-7-1	A5-24-5
A6-27-1						

四川好一新集团有限公司 2021年7月19日



200米设10条减速震荡标线

## 野茅溪大桥“搓衣板路”制噪扰民

热线关注

2382258

减速震荡标线是一种常见的交通安全设施,主要作用是提高车辆行驶的安全性。近日,达州南城水印长滩小区居民李先生致电本报民生热线2382258反映,野茅溪大桥桥头设置了密集的减速震荡标线,车辆驶过时发出很大响声,影响附近居民休息,希望相关部门尽快处理。

## 隔音墙基本不起作用

16日上午,记者在现场看到,野茅溪大桥为双向4车道,相关部门在靠近水印长滩小区一侧约200米的道路上设置了10组减速震荡标线,每组5条减速震荡标线,并在道路两侧建了高约3米的隔音墙。

记者观察发现,该路段车流量很大,不少汽车通过减速震荡标线时并没减速,即使站在隔音墙后面,仍可听到汽车碾压减速震荡标线时发出的巨大响声,而距此不到30米就是居民住宅区。“这些减速震荡标线根本没发挥作用,反而发出很大的噪音。尤其在夜深人静的时候,汽车通过减速震荡标线时都会发出‘哐当,哐当’的响声,导致道路两边的居民无法正常休息。”附近住户高大爷无奈地说。

“我是高楼层住户,那两堵隔音墙基本没用,我们晚上还是被轰隆轰隆的声音吵得睡不着。”大桥旁某小区住户夏先生建议,拆除减速震荡标线,设置电子摄像头震慑车辆减速通行。

## 正在沟通 尽快解决

记者注意到,去年8月就有居民在网上反映汽车通行野茅溪大桥时发出的响声太大,该居民希望主管部门采取措施解决。随后,市公安局交通警察支队回复称,野茅溪大桥受地势影响,设计时南段为弯道和长下坡,为保障道路安全,故在弯道和长下坡段设置了几组减速震荡标线,用于强制车辆减速。对于网民反映的车辆通过减速震荡标线噪声扰民,市公安局交通警察支队已通报给建设单位市重点工程建设管理办公室,让其在确保道路交通安全的情况下,对车辆通过减速震荡标线发出噪声超标扰民进行治理。

市重点工程建设管理中心一名工作人员告诉记者,他们曾收到市民反映噪音问题。目前,相关业务科室正在与大桥设计单位沟通,会尽快解决噪音扰民问题。

□达州日报社全媒体记者 肖礼山

## 停电公告

尊敬的电力客户:

您好,因设备检修,我公司计划于:

1、2021年7月22日7:00至2021年7月22日17:30期间对四川省达州市通川区:堰湾新居、长城装饰城、宏润置业进行计划检修停电。

2、2021年7月22日7:00至2021年7月22日16:00期间对四川省达州市通川区:通川实业、二医院宿舍、黑沟、红谷地、线带厂、西圣、康力首座、少年宫、市棉纺厂进行计划检修停电。

3、2021年7月22日7:00至2021年7月22日7:30对四川省达州市通川区:农机局、牌楼片区进行倒换电源停电。

4、2021年7月23日6:30至2021年7月23日7:00对四川省达州市通川

区:农机局、牌楼片区进行倒换电源停电。

5、2021年7月23日8:00至2021年7月23日14:00期间对四川省达州市通川区西外镇:皂角垭235组、283大队、训练场、塔石新居、曲棍球场进行计划检修停电。

6、2021年7月26日8:00至2021年7月26日12:00期间对四川省达州市通川区西外镇:四季花城进行计划检修停电。

7、2021年7月31日6:00至2021年7月31日12:00期间对四川省达州市通川区西外镇:消防支队进行计划检修停电。

以上停电遇雨顺延,请广大电力客户做好生产生活用电安排,由此给您带来不便,敬请谅解!

国网达州供电公司

2021年7月18日